REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Proknrim Publik
YU644-24-10250-2-1-1/C1031

14 Nr. 323125

Dt.12.05.2025

KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE - SHERBIM
( Kontraté Kornizg)

1. Komuna e Vushtrrisg, si autoritet kontaktues, té cilén e pérfagéson: llmi Azemi-Drejtor i
Drejtorisé pér Prokurimin Publik (né tekstin e métejmé POROSITESI), dhe

2. GrupiOperatoréve Ekonomik Grup i Operatoréve Ekonomik KOSOVA ASFALT SH.P.K. 811052646; AAB
CONSTRUCTION SH.P.K, Numri fiskal: 810842668, Ferizaj, 70000, GACKE, Kosové, pérfagesuar nga
Valdrin Shabani, né tekstin e métejmé KONTRAKTUESI — OFRUESI | SHERBIMEVE-PUNEVE, jané

pajtuar té lidhin kété kontraté publike kornizg, pér shérbime, si vijon:

Rikonstruimi i Rrugéve- e Korigjuar:

Nr i prokurimit | VU644-24-10250-2-1-1

| Nr i brendshém VU644-24-089-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i furnizimeve dhe shérbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon :

Aktiviteti i Prokurimit ka t& b&jé me Puni pérgaditore dhe punimet ¢ Dheut, Punét e
Betonit, Punét e Mbistrukturés, Punét Montuese Punét e kubzimit, skajoréve, dislokimit té
shtyllave, mbrojtéseve metalike té urave dhe transportimit té materialeve-mbetjeve deri né
deponi,si dhe Sinjalizimi te gjitha shenjave, sinjalizimet herizontale duhet te jene te
plastifikuara dy komponentes, sipas Pérshkrimit t¢ Artikujve dhe Cmimeve si dhe / ose Specifikimit
Teknik t& ofertés me nr. Referues: VU644-24-10250-2-1-1/C1031,



1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né két¢ kontraté, tenton t¢ blejé artikuj né bazg &
késaj kontrate publike kornizé, duhet g t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e

shetbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasits e vlerésuara, t& pércaktuara ng Pjesén C, Lista e Cmimit, jand vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur ng Neninl.1 &shté (jang) i/t¢ detyruar & p&rdord/in kBte marréveshje kornizé sa heré gé t€

prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.
14 Autoriteti Kontraktues &shté i obliguar t& pérdoré kété marréveshje publike kornizé kurdo qé béné
porosi pér shérbimet-punet e pérmendura ng pikén 1.1.

Neni 2. Periudha (Kohézgjatja)

1.1 Kryesii Shérbimit do té& ofroj shérbime pér Porositésin pér periudhé&n 3 vjeqgare nga data e
nenshkrimit 12.05.2025 deri me 12.05.2028, pérfshiré edhe keté daté.

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “ vendosjen e porosive” apo thirrje. Psh,
Kurdo qé Autoriteti | Kontraktues apo ndonjé organ tjetér i pérfshiré né kité kontraté, vendosé
blejé shérbime né bazé té& késaj kontrate publike kornizé, duhet gé té dergojé “porosing” tek
kryesi i Sherbimeve, duke specifikuar listén me shérbime gé duhen ekzekutuar, me sasité e tyre
pérkatése.

1.3 Autoriteti Kontraktues &shté i obliguar té pérdoré kété marréveshje kornizé kurdo qé béjné
b&né porosi pér shérbimet-punet t& permundura né pikén 1.1.

1.4 Si parakusht pér hyrjen né fuqgi té késaj kontrate dhe né pajtim me dispozitat e LPP-s&, Kryesi
i Shérbimeve do t& b&jé njé Sigurim t& Ekzekutimit t& kontratés né njé shumé prej 10% 1€ vlerés
sé Kontratés, 280,000.00€ me validitet nga 12.05.2025 e deri mé 12.062028.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jang paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit ¢ paragitur nga Oftuesi i
Sharbimeve e cila 8sht& ng vlerén e poentuar 1,224.52€.

Vlera totale indikative ¢ kontratés éshes 2,800,000.00 €.

3.2 Cmimi i pérmendur ré Nenin 3.1- Vlera totale indikative e kontratés mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagess ¢é
Autoriteti Kontraktues mund témerr dhe pranoj sh&rbime nga Ofruesi i Shérbimeve sipas késaj kontratés publike

kornizg,

3.3 Cmimet e njésive do 1§ jeng fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé,

3.4 Pagesat do t& behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta 1& Kontratés.

3.5 Kjo kontrat mundet dhe duhet t& nderprehet edhe para datés sé skadencés nése vjen deri te hargjimi i sasive
gjegjésishté vierés financiare t& pérshkruar si Vlera totale indikative ¢ kontratés.

Neni 4 Rendi i pérpar&sisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbithet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Korniz#;

(b) Kushtet e Vecanta t€ Kontratés;

(c} Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke perfshirt Specifikimet Teknike;



(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
@ Urdhér blerja;

42 Dokumentet e ndryshme qi e pérbging kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe n€ raste t&
paqartésisé ose divergjencgs, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dh&n& mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g kan€ té b&jn¢ me két& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ang dhe Ofruesit & Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin ¢ saj &
identifikimit dhc duhet 1€ b&hen me shkrim. Komunikatat duhet t¢ dérgohen me post€, mesazh, tclefaks, faks,

email ose té dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t§ pranimit t& saj, al duhet ta thoté kété n& komunikatén e
tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pgr pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 18 kérkojé vértetim t&
pranimit &8 komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e nevojshme pér t&
sigurvar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg

nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pglgim, mirati, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formé & shkruar
dhe fjalét "njoftoj”, "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do & shenohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

H

pajtim, certifikat€ ose vendimi i1ill& nuk duhet t& mbahet apo vonchet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté gshté pérgatitur n& giuhen Shqipe né tri origjinale, dy origj inale pér Autoritetin Kentraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues ZKA- Kryetari Pér Autoritetin Kontraktues ZPP - Drejtori

Emri: Ferit ldrizi i q .
Emri: Ilmi Azemi
Pozita: ZKA — Kryetari i Komunés .
(———— Drejtor
[ = <
Nénshkrimi:

/

Data: 12.05.2025

"-\“__

12,05.2025

Vula:

Emri: Valdrin Shabani
Pozita: Pronar
Nénshkrimi: M}T\]\/\/—‘—h
Data: 12.05.2025
/‘I;; J“'_‘I"m
ol 285,70
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PIESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni I Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thots marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig sht&
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né t&. '

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit € Shérbimeve né pajtim me Specifikimet
dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira ng Tenderin e Ofrucsit & Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& &sht& palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat n& bazé t& marréveshjes, dhe q& p&r detyrat e kryera do
t& marrd shumén e réné dakerd né& formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thot& personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& pungsuar dhe
1 caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfaqéson shumén totale t& pagueshme pér
ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi® do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverist, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré
edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e Jejuara, p&r té cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do t& sigurohet ose ekzekutimi i
ndonjg pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofiuesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& fetd rasti, dhe “Palét” nénkupton té
dy prej tyre.

1.8 “Antoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q¢ blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushter e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK* nénkupton Kushtet € Veganta t& Kontratgs,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojng cili &shtg ligji q# i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuh&n e specifikuar ngé KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje 1¢ shkruar permes t€ cilés Oftuesi i Shérbimeve ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjess t& saj te nji palg e treté.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet g pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonj# pérfitim apo interes nga ajo, perveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor t& bankieréve té Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave g& duhet & paguhen ose
q¢ do t& bhen borxh sipas kontratts; ose

b) né rast t& dhenies s& t& drejtés s¢ Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve té Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkvar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Ofruesit

t& Shérhimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj# fransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin ¢ Shérbimeve

B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Kornizé — Shérbim Me Disa OE 40



Numri i prokurimit: VU644-24-10250-2-1-1apo ur. i brendshem: VU644-24-089-2-1-1Titulli:
Rikonstruimi i Rrugiéve

nga obligimet e veta p&r pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose per pjesén q& nuk &shi€ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg n& raste kur transferimi b&het n¢ bankg apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata @shté valide vetsm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes se cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e nj& pjese té& kontratés s¢ tij nj& pale t& tret&. )

4.2 Elementet ¢ kontratds qé do t2 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bshen t& ditura Autoritetit
kontraktues me Tastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates,
Oftuesi | Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Koniraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj& Ofruesin
¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Ofrucsi i Shérbimeve nuk ntnkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Komntrakiues. Te
gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat & pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti koniraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund t& siguroj,
ku ¢ konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Oftuesi i Shérbimeve &shtg pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve osc 1 punésuarve, né t& njjién ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t& Shérbimeve,
agjeniéve & tij ose pundtordve te tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
né&nkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sheérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Oftuesi i Shérbimeve gshté pérgjegiss peér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

3.2 T# gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré ng ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorezimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t¢ ekzekutimit te
shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar p&r shkak t& ngritjes s€ tatimeve dhefose
ngritjes se detyrimeve doganore né qoité se kjo ka ndodhur gjaté kohgs sa ka qeng né vonesé Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh&rbimeve
6.1 Oftuesi i sheérbimit duhet t& filloj3 sh&rbimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme ¢ nmindur pas marrjes 88 urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

6.2 Ofruesi | Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor 1 specifikuar n& Nenin 2 t& Formularit
1 Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet ué datén ¢ caktuar, ai do t& jet& pergjegjés pér &
paguar démet e likuiduara. N kéte rast, Data e Pérfundimit do & jet§ data e pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Oftuesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontrat&s sé tij vonohet, ose
pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kto arsye:

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontrates;
b) forcs madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj¢ vonesé mund t& ndodhe, Ofraesi i Sheérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin ¢ tif q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhis s& realizimit p&r t& cilen ai konsideron se ka
18 drejté dhe, pérvegse kur #sht réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda
30 ditéve nga e nj&jta piké né koh& t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollgsi t& ploté ng mépyré q& t&§ mund t&

shqyrtohet kérkcsa.
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7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja € hollésive 1& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané ¢& njoftimit me shkrim
do t’i lejoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhgs s& ekzekutimit sig mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive
dhe retrospektive, ose té informoj Offuesin e Shérbimeve g& ai nuk ka & drejt# né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderobet se ka béré shkelje 1€ obligimeve t& saj sipas kontratés ncse realizimi i obligimeve t&
tilla parandalohet nga ndonj& ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie
12 kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forc# madhore” do t& thots veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose crregullimet tjera industriale,
veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t¢ deklaruara ose jo, bliokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemitg,
méshgitjet e tokes, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dbe ndonjé ngjatje
tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar qé &shté pertej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t§ pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3, Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcgs madhore do t&€ marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar paaftésing e
1j& pale t@ till& q& t& permbush detyrimet e saj tani e tutje me nj& vones¢ minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij né realizimin
ose déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontrat® Sshté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore. Autoriteti
kontraktues nuk do t& jetd i detvruar té paguajé interes pér pagesat € vonuara, per mostealizim ose pér ndérprerje nése
vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i d&shtimit pér t& kryer obligimet ¢ tij Ssht€ rezultat i forcEs madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né realizimin
¢ obligimeve t& saj, menjgheré do ta lajmeroj€ palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efoktin g8 kang gjasa ta kend rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri j Projektit me
shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés perderisa ésht€ mjaft praktike, dhe
t& angazhoj# t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjs obligim g8 ngjarja e forcés madhore & mos &
pengojé atd gjatd punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatoj& mjete L& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bgjé

k&té nga Menaxheri i Projektit,
i

Neni ¢ Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktoes

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g8, pasi t’i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dit€ paralajmeérim, ta ndérpres€ kontratén né
ndonjérin nga rastet e m&poshtme:
{a) Ofruesi i Shérbimeve déshton.né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t# paralajmérimit t& dhéng nga

autoriteti kontraktues g kerkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo dishtim pér té realizuar obligimet ¢ veta
sipas kontratgs, che t& cilat ndikojng n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh# t& shérbimeve;

(b) Ofiuesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent n& realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontrakiues;

(¢) Ofuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka
hyré ng marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i n&nshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshtje, ose &shté n& ndonjé situaté analoge q@ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve gsht& dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&je me sjelljen profesionale, pérmes nj8 gjykimi q& ka
fuginé e res judicata;

(f) Ofruesi i Sherbimeve &shté shpallur fajtor pér siellje t& 1éndé t8 keqe jo profesionale té déshmuar me gfarédo mjeti
t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;
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{g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé givkimi g2 ka forcén e res judicata pir mashtrim, korrupsion,
pérfshirje n& ndonji organizaté kriminale;

() t& gjitha modifikimet organizative q& porfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Ofiuesit t& Shérbimeve, perveg nése kéto modifikime regjistrohen n& suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore qé 1 pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin & japé garancing ose sigurimin e krkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo
sigurimin mé t& hersh&m t& kérkuar n€ kontratén e tanishme nuk éshté n& gjendje t'i plotésoj& zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& bshet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t&
Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonj# kontraté tjetér me njé palé &

treté n& emér t8 Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontraiés, do ta udhézoj§ Ofruesin e Shérbimeve &
t¢ ndérmarré hapa & menjghershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t& shpejté dhe t& rregullt dhe
pér t°i zvoggluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& nd&rprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani t€ Ofruesit t¢ Shérbimeve
ose t& pérfagésuesve (€ tij ose duke u béré atyre thirgjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera, Do t&
pérgatitet edne njé deklaraté e parave qé duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave q& i ka borxh Ofruesi i
Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Oftuesin e Sh&rbimeve derisa t€ jen&
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marr& nga Ofruesi i Sh&rbimeve koston ekstra,
nése ka, pér t& siguruar offuesin ¢ shérbimeve ose do & paguajé shumén g8 duhet t’'i paguhet Ofruesit té Shérbimeve para

ndérprerjes sé& kontratés.

0.6 Nése Autoriteti kontraktucs e ndérpret kontratén, ai do t& ket€ & drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet &
i jang shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén n&se Autoriteti kontraktues;

a, nuk arrin U1 paguajé Ofruesit t&8 Shérbimeve shumat qé dahet ®# paguhen né ndonjé certifikaté & léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit ¢ afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pErséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcgs Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &sht i paafie & kryej nj# pjesé materizle t& Shérbimeve
pér 1j& periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) ditg.

10.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndomjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Awutoritetit
kontraktues dhe Offuesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e
Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'j jet€ shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do & kryej& Sheérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t& mira
profesionale.
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11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t¢ dhéna nga Autoriteti Kontraktues., Kur Oftucs i
shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhei administrativ shken pértej fushéveprimit t€ kontratés, aj, duke iu
ekspozuar deénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per ketd duke i paragitur arsyet € tij
brenda 30 ditésh pas pranimit 8 urdbrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pdr shkak 1€ kétij
njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve dubet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t¥ gjitha ligjeve dhe rregulloreve n& fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé q¥ persaneli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg & tij gjithashtn t’i
respektojngé dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Oftuesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra ng lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do 1€ shpétoj¢ pér aq kohe sa & jeté e nevojshme pér qélflimet e ekzekutimit @
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim 18 Autoritetit
Kontraktues.

1 1.5 Nése ofruesi i shérbimit ésht& nj& konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé personat ose
korporatat e tilla do t& jeng s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet ¢ kontratgs. Personi i caktuar
nga konsorciumi pér t€ vepruar ng emér & tij pér géllimet e k¥saj kontrate do t& keté autoritetin pér té lidhur
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pglqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& pungsojng personelin kyg t& identifikuara ng tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mg tepér, gjaté performances, dhe né bazt & njé kérkese e shkrim dhe t& arsyetuar,
autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé andtar i stafit &shté i paefektshém ose nuk
kryejng detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktuss do t8 miratoj§ gdo z&vendésim t& personelit kryesor té
propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jang t8 barabarta ose mé t& miré se ato té

identifikuara.
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues
12.1 Antoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né

dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jent relevante per zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet ti kthehen
Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhgs s& zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do 18 bashképunojé sa mé shumé € jeté e mundur me ofruesin e shérbimit p&r t§ siguruar
informacion q€ ky i fundit mund t& kérkojé né ményré t& arsyeshme pér té kryer kontratén.

123 Autoriteti Kontrakiues do t& caktoj “Menaxherin e Projekiit”, 1 cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés per
mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe p&r raportimin e gdo hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket& t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& perindhés s&
kontratés dhe datés akwale t& pérfundimit, t’i matré demet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dit& t& vlerés s€
sherbimeve t& pa kryera deri n& nj& maksimum prej 10 % té vlerds totale t& porosise. Autoriteti Koniraktues mund t&
zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve & likuiduara nuk

do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.
132 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin € zakonshém té sherbimeve né térési, demes e
likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do & llogariten ng bazé t& vlerds totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % 1€ vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shirim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vefe Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoi# garancing e performances;
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- te nderpresé kontratén, dhe ng k&té rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé n& njé kontrats me njé pale t& tretC pér dhiénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk
do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 18 jeté i detyruar paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundsési e ij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer 1e vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kétg rast Oftuesi i Sherbimeve muk do & ketd t& drejté pér kompensim. Ofruesi i

Sherbimeve gjithashtu do & jets i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e
tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t8 Operator&ve Ekonomik t& kontratss publike kornizé.
¢ Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Auwtoriteteve fera Kontraktuese, me nje operalore
ekoromik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né& kété rast Ofruesi { Sherbimeve
nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi 1 Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar 1€ paguajé koston
plotgsucse dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 1€ keqge t& Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 1€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, 18 garancis€ s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

d Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autorileteve Yera Kowtraktuese, me disa operatore
ekunomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pgr sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge € konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né keété rast Oftuesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jet® i detyruar t& paguaj& koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e
tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé vong se dita ¢ n&nshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri
pér ekzekutim t& ploté dhe & mire t& kontrat¥s. Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet ng KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues per ¢farédo humbjeje q& Esht# pasojé e mosekzekutimit 1€ plotd dhe t& dubur
t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojs t& mbetet i viefshém 30 dité pas lEshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do & jeté né formatin e dhéné n@ Pjesén IV t€ késaj kontrate.
Nenil3 Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Sh&rbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do & marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét (¢ marrin dhe ruajng, me
shpenzimet ¢ tyre, por n€ bazé & kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkess té Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Koniraktues qé
sigurimi i 1ill§ 8shts marré che ruajtur dhe se primet e tanishme jan& paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme (€ pagesave
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16.1 Pagesat do t& béhen ng Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do &

“b&hen né logating bankare & dhén€ né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q&é ¢ plotéson Ofruesi i
Sherbimeve. 1 njéjti formular, qg i bashkéngjitet kérkesés per pagesé, duhet t& p&rdoret pér t’i raportuar ndryshimet né
logariné bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo m& shumg se 30 ditésh kalendarike nga data n# & cilén kérkesa e pranueshme
pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jetd data né t& cilén debitohet llogaria e
institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e prangeshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat

thelbésore.

16.3 Periudha prej. 30-ditésh mund t&€ pezullohet duke e lajméruar offuesin ¢ Shérbimeve g€ kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet per shkak se nuk jan® dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore
ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& behet njé mspektim i
menjéhershém pér qéliim té kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shétbimeve do t& japé sqarime, modifikime apo informata t&
tjera brenda 15 ditésh pas kérkes#s. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data n 1€ cilén éshts regjistruar kitrkesa pér
pages€ e pérgatitur n& ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé té ket& kaluar afati i fundit i dhéng ng Nenin 16.2, Oftruesi i Sh&rbimeve mundet gé, brenda dy muajsh pas
pagesés s& vonuar, t& kerkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t& re-zbritje (@ zbatohet nga Banka Qendrore e
Kosovés né ditén e paré t& muajit né té ¢ilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat® pike t& pérgindjes. Interesi pér pagesé
t& vonuar do té zbatohet pér kohgn q& kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit (& pagess (nuk perfshihet) dhe datés né t&
cilén debitohet Tlogaria e Autoritetit kontrakiues (pérfshihet).

16.5 & gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné ng Nenin 16.2 do £*i japin & drejté Ofruesit t&
Shérbimeve i, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé at§, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér & autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe mje antoriteti
kontraktues nuk i pgrmbush detyrimet ¢ tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 offuesi i shérbimeve
mund t& informoj& AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe &

gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.
Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.] Parimi dhe modalitetet ¢ Tnspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t8 jen$ si ng KVK. Autoriteti
kontraktues do 1& kontrollojé punén & ofruesit t& shérbimeve dhe t& nj oftojé até pér ¢do defekt g€ Eshit gjetur. Kontrolli i
tille nuk do t& ndikojé ng pérgiegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund & udh&zojé ofruesit e
shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se
muand & keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve #shtg si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirtsimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit t€ kontratés. Periudha
garantuese e defekteve do (& zgjatet pér ag kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt gshté dheéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar ng njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nise ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohds sé specifikuar ng njoftimin e Autoritetit
Kontrakeues, Autoriteti Kontraktues do t€ vierésojé Kkoston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do & paguaj kété
shumé, dhe do pasoj njé dénim p&r mungese Ekzekutimi q& llogaritet sig p&rshkruhet n& nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés
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10.1 Pala ka shkel§ kontratén nése nuk atrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet & veta me kontraté sig &shté cekur ne
Nenin 9 dhe 10.

192  Né rastet kur ndodh nj¢ shkelje e kontratés, pala e dsmtuar do 18 ket€ 1€ drejts pér kéto Kompensime:

a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té& kontratés.
19.3 Pirvec masave t& sipgrpérmendura, mund t¢ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) dgme t& pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezuliojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do ¢

Zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Oftuesit 1€ Shérbimeve, nga depozita, ose me pagest nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja miq&sore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jng t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migesore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarrgveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonj& zgjidhje qf ata konsiderojng se &shté e mundshme. Nise cilado palé
e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pergjigjet kérkests
pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditssh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér amitjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jets
30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arvitur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pergjigjet
me koh@ ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do & jeng t& lira € vazhdojné né fazén e ardhshme % procedurés sé

zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.
20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqesore t& mosmarr&veshjes déshton, palét mund t& merren vesh 18 pérpigen t& pajtohen

pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s& pajtimit, secila palg do t& ket € drejt$ & vazhdojé n¢ fazén e ardhshme t& procedurds s§ zgjidhjes s&

mosmarréveshjes.
Neni 21 Zgjidhja e mos marréveshjeve me procedurg gjyqésore

21.1 Neése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds miqésore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kerkoje:

a) vendim nga giyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

217 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ménysén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

92 1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te demshpérblej Autotitetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish zyrtaret,
drejtores, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergjegjes per te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat €
shkaktuara nga Autoriteti Kontraktucs, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet
ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana ¢ ofuesit & shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e
pretenduar nga prezantimet & Ofruesit te Sharbimeve, pretendimet nga nj& palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga
ofruesi i sherbimit apo shirytézimi i tyre nga apo n& emds 1& Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé
aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejat e pronésisé intelektuale &

asaj pale 1€ treté

B28_Ng Dosja e Tenderit per Kontratén Publike Korniz& — Sherbim Me Disa OE 47



KUSHTET E VECANTA
VU644-24-10250-2-1-1/C1031

KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojng KPK. Sa heré & ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérajng mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme 1€ Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
i 121 Ligiet e Kosovés gé jane neé fuqi do té zbatohen pér t&
I&ﬁgﬂ . uila Zbatueshém githa ceshtjet q¢ nuk mbulohen nga dispozifat ©
c8 kontrates. Juridiksioni do t& jeté : Ligji né fuqi né
Republikén e Kosovés.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté : gjuhét zyrtare né vend.
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit éshté 10% e vierés sé
£ © pérgjithshme t& kontrates, me afat vaiiditeti 36
muaj, nga data e nénshkrimit t& kontratés.
Dokumentit — Polisa e sigurimit t& ekzekutimit e leshuat
nga njé bank apo kompani & sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovépsr kualitetin e
punéve me afat validiteti per kohézgjatien &
periudhés prej 36 muaj nga data e pranimit teknik.
Eta + planifikuar Nénshkrimi | kontratés éshté planifikuar me datén
g B ° 12.05.2025 né ora 11:00
nénshkrimit te
kontrates
Pergicsjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té& jeté:
Sigurimi i (@) Pér humbje ose demtim t& Punéve, Impianteve
Kontraktuesit dhe Materialeve fshéno shumat],

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve {shéno shumat],

() humbje ose deémtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumal],

(d) démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: [shéno
shumaf]

(ii} t& personave & tieré: [shéno shumat]

Programi 121 Kontrakiuesi do ta dorézoj p&r aprovim Programin per
Punét brenda dy (2) ditsve nga data e Nénshkrimit té&

kontratés. 4‘




-

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté : konform planit
dinamik t& dorézuar sipas afatit t& p&rcaktuar paraprakisht
né pikén I1.3 t& Njoftimit pér Kontraté

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jet¢ : 2 (Dy) dit¢ pas nénshkrimit te
kontratés, né rast se kushtet klimatike vlerésohen t&

pérshtatshme pér pune.

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jets: sipas
Planit Dinamik , por jo m& gjaté se afat i pércaktuar
paraprakisht n& pikén IL3 & Njoftimit pér Kontratg.
. fillimi i punimeve: 2 (Dy) dit¢ pas nénshkrimit t&
kontratés, né rast se kushtet klimatike vlerésohen
te pérshtatshme pér pune.

Démet e likuiduara

19.1

Damet e likuiduara per té gjitha Punét jané 0,10 % té
cmimit pérfundimtar t& Kontratés, pér dité té vonuar.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara per té giitha
Punét ashté 10% e Cmimit final té Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Kontrakiuesi — Kryesi i Punimeve dhe Menaxheri i
Projektit - Organi Mbikéqgyres i Autoritetit Kontraktues do
t¢ mbajné Librin e Pungs dhe Librin Ndertimor, gjaté
gjithé kohés sé ekzekutimit t& kontratés, pér t& evidentuar
gjitha pérshkrimet e punimeve t& ekzekutuara né terren,
per t& konfirmuar sasiné dhe cilésing & materialeve &
pérdorura né objekt — vend punishte, gjithashtu pér t&
| evidentuar ecuringé e punimeve, pengesat eventuale,
aktivitetet & ndérmarra pér eliminimin e pengesave t&
shfaqura, kohézgjatien e kohés sa kané zgjatur pengesat
dhe né fund, pas pé&rfundimit i& punimeve, per t& dhéng
njé Rekapitulim té ecurisé se punimeve pérmes e
dhenave n& shifra dhe data.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Menaxheri i Projektit dhe Organi mbikéqgyrés : do té
emérohet me vendim t& vecanté nga Zyrar Kryesor
Administrativ i Autoritetit Kontraktues, pas nénshkrimit t&
kontratés.Do té jeté pérgjegjés per menaxhimin &
kontratés dhe mbikéqyrjen e cilésise, sasisé dhe
pérshtatshmérisé sé punimeve né objekt, né pajtim me
dispozitat & saktésuara si né Kushtet e Pérgjithshme t&
Kontratés dhe detyrat e pérshkruara ne vendimin mbi
emérimin.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit &shté: N/ A

| Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura &shtd: N /A

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do té jeté : do t& jeté né
posedim, konform Planit dinamik por jo mé gjate se Plani
| dinamik i percaktuar n¢ pikén 11.3 t& Njoftimit per Kaontraté.




|_'— m—
Pérgjegjésia mbi
Defektet

Pagesa pas shképutjes
sé& kontratés

Periudha garantuese e defekieve éshté Periudha
garantuese e defekteve sshts © 12 muaj nga data e pranimit
teknik t& pérkohshém né shume pre] 10% & vlereés s
| pérgiithshme t& kontratés, p#r defektet e paragitura né
obiektet sipas.

Dokumenti - Deklaraté garantuese per 13 muaj nga data e
pranimit punéve-shérbimeve.

Pergindja qé do & zbatohet pér vierén e punéve Qe nuk
jané pérfunduar, gé perfagéson koston shtese t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, gshte ; pérgindja
e vierésuar e punéve t& pakryera minus shuma e démeve
té likuiduara.

Zgjidhja miggsore €
mosmarréveshjeve

42.2

Komisioni p&r ndérmjetésim ne kuadeér t&¢ Ministriseé sé
Drejtésisé.3

Zgjidhia e
mosmartéveshjeve
me procedurd

gjygésore

43.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund té
lindin gjate ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshié
e mundur t& zgjidnet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né Gjykatén Themelore n& Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosoveé.




ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.85.C Gﬂ”]Cka qe duhet ta keni

(o)

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EXZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 138736

Pér KOMUNA E VUSHTRRISE
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

N&é emér té KOSOVA ASFALT S5H.P.K.
{emn dhe adresa e "Operatori Ekonamik® dhe nr, | biznesit né vazhdim Operaratori Ekanomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Rlkonstruimi i Rrugéve
Nr. prokurimit: VU644-24-10250-2-1-1

zarancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes s€ tenderit me numér té prokurimit t& lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
nj€ shume totale: 280,000,00€ zotochemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tugj té& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vifim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 280,000.00€ sic éshté tartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo t& tregoni
arsyet ose shikaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo sigurt viené 1125 dité kalendarike prej 12.05.2025 deri mé 10.06.2028

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i SiguruarifKontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha t& drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve,

Data léshimit: 12.05,2025 /& 2\

Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rreguilave uniforme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi [CC Nr, 758,



Kompania e Sigurimeve Sh. A /Insurance Company 1.5.C. " I ' II I " " I I'" I"

Korpania e siguimeve ELSIG sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring& lsmajli-nr,19,
Tel: +383 (0] 3B 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
Nr. Polices: 138736

Kontraktuesi

Lénda e Garancigé

Emi | KOSOVAASFALTSHPK

Pérfagésuar nga __| Yaldrin Shabani ———————{ Detyrimet e Siguruvesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit
Adresa Gackg,, =~ —— | Jané&

NriBiznesit | 811052646 .

| Tetefoni ?.-0i9_1.4_2143 1. Mbéshtetur né kéts police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

SRS L pérsipér gé te Plotésoje ¢do detyrim kentraktori i cili éshté |
Parfituesi garantuar me kéts police,
[_EIT”"-" i el _M:f__K.Q_M_U.:N_A_E VUSERR{_SIE 1o -t 2. Pérfituesi e ka 1@ drejtén ti drejtohet Siguruesit f Garantuesit par
| Adresa i Sheshi "Ahmet Krasnigi” nr,10 = rmarrjen e démshpérblimit deri né shumén a garantuar, vetém kur
_i i detyrimet kontraktuale nuk Plotéschen pér faj te ta Siguruarit /
- Lo N _____:E_a_rin_t_‘fﬂ_________ =~ Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés,
 Emr | Elsig _ _ _
Eemias i s = = = mLs 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesie | NiB Hlind & drejta qé t' drejtohet t¢ Sf_guruar_J‘tﬂ.(ontraktues.it, me t&
i‘”" e T gjitha mjetet ligjore, Per t& béré rimbursimin e shpenzimeve t&
Mbulueshméria e Polices Kryera né funksion t& plotésimit t& djetyl'rimeve.ndaj pérﬁtu.esit
e = e ——— (cedimi | t& drejtave nga Pérfituesi té SlgurueSUGarantuesn.

Shuma Sigrvar | 280,009.00

Periudha | 12.05.2025 - 10.06.2028 4. Ky sigurim &shté lidhur slpas Kushteve t& pérgjithshme & Siguripit

|
|
r

Sigurimit | "~ e il BoE t& Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat Jané pjesé

[ Srimi ] 1284520 =0 il pérbérése e késaj Police,
L TR TE ) = . , N e : " e
Prirri Bruto ! 15,2753z S :?r p.ohc;: te'?ﬁ:‘rf;mt; Etl:(zeku!tll'!‘lll(l ;on.ir?.tave T pjes;-‘per!)«irese a
| A 0d7 —— — £ unéve ndirmje
Data e tEshimit 12.05.2025 09:05 J esaj po Ilce esnte kontrg ﬂa ae z.e utimit té g : .
e 22052025 09:08 = ——— autoritetit kontraktues {Pérfituesi) dhe Cperatori Ekzekutues (t&

a, Siquruarit) di dhe marréveshja e iidhur né mes Siguruesit dhe
| Rikonstruimi i Rrugéve Cperatorit Ekonomik ¢hipoteka e I&né peng}

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtchem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhiénat & Mia personaile / té dhénat e
biznesit, té cilat do t& prérdoren nga Kompanla pér géllime statistikore, hulumtim/raportim ne Regjlstrin Kreditor t&
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me aéilim té trajtimit ta démeve,

— — . — e ———————

|
Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nérkuptohst se una i siguruari me vuilnet t& liré, té barabarté dhe me

[ mirébesim icem pranuar primin = sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
i My signatura in this insurance policy signifies that | the Insured with good will have accapted the fnsurance premium, |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

Pérfag&suesi i té siguruarit
Hajdinj - 44 : )

Valdrin Shabani
[P
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI — OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Kormunaie pér Prokurim Publik
14 Nr. 340/25
Dt. 05.05.2025

Kryetari i Komuné&s, né bazé té nenit 43 t& Statutit 18 Komunés s& Vushtrrisé si dhe né pajtime nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurim
Publik né Republikén e Kosavés, Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik / Nr.AD1, né bashképunim dhe propozim dhe té
Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe ZPP-sé, mé dt. 30.04.2025 meré:

VENDIM

1. Emérohen Menaxherg té kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxheri t& Kontratés pér pérmbushjen né ményré té
rregullt t& kontratés & pér 1éndé ka: Rikonstruimi i Rrugéve me numér té prokurimit: VU644-24-10250-2-1-1
dhe numér té brendshém VU644-24-089-2-1-1, si vijon : i

2.Mentor Jashari, emérohet menaxher i kontratés.
z.Benjamin Shala, emé&rohet Mbikégyrés i drejtpérdrejté i Menaxheréve t& Kontratés,

2. Menaxheriikontratés dhe Mbiké&qyrés i drejtpérdrejté | Menaxherit t& Kontratés obligohen gé 1€ b&jné administrimin dhe menaxhimin
e implementimit t& kontratés né pajtim me Neni 61 t& Rregutlave dhe Udhéheqésit Cperativ pér Prokurimin Publik Nr.AQ1, si dhe
Manualet pér PErdorim t& Modulit pér Menaxhimin & Kontratés,

Pérgjegjésité dhe funksionet e Menaxherit t& Projektit / Kontratés, jané me sa vijon, 1 :

- Menaxhoi obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né Kontraté;

- Sigurojé gqé& Op. Ek. i pérmbushé té gjitha obligimet e perfomancés apo dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kentratés;

= Sigurojé gé& Op. Ek. e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

- Sigurcjé gé Autoriteti Kontraktuesi I pérmbushé gjitha pagesat dhe obligimet tjera n& pérputhje me termat dhe kushtet e
kontratés;

- Sigurojé se ka kontroll adekuate té kostove, cilésisé dhe kohés aty ku &shté e pérshtatshme;

~  Sigurojé gé té gjitha ohligimet jan& kompletuar para mbylljes s& dosjes sé& Kontratés;

= Sigurojé qé t& gjitha regjistrat e menaxhimit té kontratés t& mbahen dhe arkivohen sig kérikohet;

- Nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkchet, n2 péarputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

- Sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés Departamentit t& Prokurimit dhe ta merr miratimin;

= Jepdetaje t& plota p&r ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés Deparfamentit t& Prokurimit;

- Doré&zoj raporte mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté, si¢ kérkohet nga Departamentii Prokurimit ose nga Zyrtari Kryesor
administrativ;

- NE pajtim me nenin 6.7 té& rregullave dhe Udhgzuesit Operativ p&r Prokurimin Publik, pas pranimit t& Njoftimit p&r emérim si
menaxher i kontratés, menaxheri } Kontratés i A. K. duhet t& kycet né Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me
fazat @ menaxhimit & projektit / Kontratés népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si faz& e pard, Menaxheri i
prejektit/ kontratés brenda afatit optimal/ 1& arsyesh&m kohorg, jo mé gjaté se dy dité pune, duhet té krijoj njé Plan pér Menaxhim
té kontratés duke pé&rdorur funksionin " Fillimi / mobilizimi i kontratés", Plani i menaxhimit t& kontratés do ti krijohet nga Sistemi
i prokurimit elektronik né bashk&punim mes Menaxherit 1& kontratés t& A.K. dhe 0.E. - Kontraktuesit, duke e n&nshkruar té dyja
palét. Menaxberi i Projektit do ta pércjell njé kopje t& Planit p&r menaxhimin e kontratés Departamentit t& Prokurimit. Pasi Zyrtari
pérgjegjés i Prokurimit pranon Planin pér menaxhim t& kontrat&s , Menaxheri i Projektit do ti l&shoi Op. £k. kontraktuesit letrén
pér fillimin e punéve, kryen edhe puné tjera t& nevejshme, sipas dokumentit té ofertiés, kushteve 1 kontratés, pérgjegidsive té&
pércaktuara si né Kushtet Pérgjithshme dhe / ose t8 Veganta t& Kontratés, pjesé pérbériése e Dosjes s& tenderit.



- N&baza mujore dhe né bazé t& gjendjes sé konstatuar Menaxheri i Kontratés do 18 hartoi Raport mujor né 2 cilin do té pérshkruhet
gjendja faktike nése ¢do pajisje ka funksionuar né rregull dhe nése shérbimet jané ekzekutuar né pérputhje me kushtet e Kontratés
dhe Porasing. Nése kanstaton t& meta dhe/ ose parregullsi né ekzekutimin e shérbimeve do t& kérkot ménjanimin e tyre duke i

caktuarKryesit t& Shérbimeve - Kontraktuesit afatin pér ménjanimin e parregullsive, Nése Menaxheri konstaton se nuk ka té meta .
dhe { ose parregulisi né ekzekutimin e shérbimeve dhe p&rmbushjen e obligimeve kontraktuese, atéheré do té do t& pérpiiol —
léshoi njé Raport té vecanté mbi pérfundimin e shérbimeve t& Porositura né baza mujore, té cilin' njé kopje, t& nénshkruar nga
Menaxheri i Kontratés, né afatin mé t& shkurté kohoré do t'ia oérgoi Kryesit té Shérbimeve, ndérsa njé kopje Drejtorisé Komunale
pér Prokurim Publik, me géllim t& procedimit t& métejmé

= kryen edhe puné tjera t& nevojshme, sipas dokumentit t& ofertés, kushteve té kontratés, pérgjegjésive té percaktuara si né
Kushtet e Pérgjithshme dhe / ose & Vecanta té Kontratés, plesé pérbérése e Dosjes sé tenderit.

Pérgjegjés dhe funksionet & Mbikégyrés t& Menaxherit t& Projeltit/ Kontratés, jané€ me sa vijon :

- mbikégyrja e drejtpérdrejté e implementimit té kontratés;

- administrimi i ploté i kontratés, pérfshiré ¢far&do ndryshimi eventual 18 kontraté&s, dhe

- rishikimi, aprovimi dhe procesimii vler&simit t& [.;erfDrmancés 5& kantraktuesit- vler&sim té propozuar nga menaxheri i kontratés
nén mbiké&gyrjen e tij.

3. vendimi hyn né fugi dhe zbatohet ditén e marrjes ndéysa, pér bazé do té keté zbatimin e pérpikté té kontratés mes Autoritetit

Kontraktues — Komunés sé& Vushirrisé dhe Gperatorit Ekonomile : Grup | Operatoréve Ekonomik KOSOVA ASFALT SH.P.K.; AAB
CONSTRUCTION SH.P.K.

Kopje: Menaxherii Kontratés;
Mbikégyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés;

Crejtorisé s& Prokurimit;
Drejtorit 1& Njésisé Kérkuese

Ferit ldrizi

Kryetar i Kemunés



